
【第 58回日本補体学会学術集会】 

開催形式をハイブリッド形式に変更、参加登録期間延長のお知らせ 
 
日本補体学会会員のみなさまへ 
 
第 58 回学術集会は現地開催で準備を進めてきましたが、コロナウイルスの感染拡大のため、開催
形式を変更することになりました。 
開催形式を現地参加とオンライン参加のハイブリッド形式に変更します。 
参加登録期間も 8月 5 日（金）まで延長します。 
すでに参加登録を済ませた方は、下記 URLからマイページにて内容の変更が行えますので、ログ
インしていただき、「登録内容の修正」で変更をお願いします。 

URL： https://hotai.gakkai-kanri.jp/login 
 
非会員の学生および研修医の方は無料でご参加いただけますので、是非関連の方々にご紹介くだ
さい。新規の参加登録は下記から行えます。 
第 58 回日本補体学会学術集会についてご案内 
URL： http://square.umin.ac.jp/compl/Symposium/symposium58.html 

 
懇親会は中止としますが、「イブニングセミナー」として、ホテルエミシア札幌（JR新札幌駅前）
にて、ホテル特製のお弁当を無料でお召し上がりいただける機会を設けました（持ち帰りは出来
ません）。18:30頃から 1時間程度を予定しています。 
感染対策に細心の注意を払い、実施いたします。 
演者の方のショートトークを拝聴しながら、夕べのひとときを過ごしてみてはいかがでしょうか。 
19 日（金）の日程終了後、バスにて移動しますので、人数の把握の為、すでに参加登録されてい
て懇親会への参加の有無の入力を済ませた方で変更がありましたら参加登録期間内に変更お願い
します。 
 
今後、コロナウイルスの感染状況から変更となる場合がありますが、ご理解とご協力を賜ります
よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
-- 
第 58 回日本補体学会学術集会 事務局 
大谷 克城 
酪農学園大学 農食環境学群 食と健康学類 
臨床栄養学研究室 
〒069-8501 北海道江別市文京台緑町 582 
TEL 011-388-4855 
FAX 011-388-4194 
E-mail ohtani@rakuno.ac.jp 

https://hotai.gakkai-kanri.jp/login
http://square.umin.ac.jp/compl/Symposium/symposium58.html

